con fecha 17 de diciembre de 2008 a Viña Santa Helena S.A., la cuenta por cobrar a largo plazo que mantenía con la filial
Finca La Celia S.A..

	 Dicho activo se generó por aportes irrevocables ascendentes a US$23.469.531, destinados a inversión en Finca La Celia,
sociedad válidamente constituida de acuerdo a las normas vigentes en la República Argentina y cuyo monto no fué capitalizado
a la fecha de la cesión del crédito.

	 Con fecha 30 de diciembre de 2008 la filial Viña Santa Helena S.A. capitalizó en Finca La Celia S.A. US$6.000.000, lo que
le implicó aumentar su participación a 90,6603%.

	 La sociedad al no concurrir en esta operación bajó su participación a un 9,3397%.

c) 	 Viña Santa Helena S.A.
	 Al 31 de diciembre de 2008, la filial Viña Santa Helena S.A., ha vendido materias primas a Viña San Pedro S.A. generando un

resultado no realizado ascendente a M$8.108 (M$13.719 en 2007).

d) 	Bodega Tamarí S.A.
	 Al 31 de diciembre de 2008, la revalorización de esta filial se presenta en base a valores patrimoniales (VP) conforme a lo

establecido por el Boletín Técnico No 72 del Colegio de Contadores de Chile A.G.

Balance  de Bodega Tamarí S.A. a Valor Justo
Al 31 de Diciembre de 2008

Valor Libro
M$

Diferencia
Proporcional

M$

Valor Contable
Ajustado

M$
Activo

Activo circulante  1.302.712  -  1.302.712

Activo fijo  503.126  418.201  921.327

Otros activos  363.294  -  363.294

Total Activos  2.169.132  418.201  2.587.333

Pasivo y Patrimonio

Pasivo Circulante  452.441 -  452.441

Pasivo Largo Plazo  -  -  -

Patrimonio  1.716.691  418.201  2.134.892

Total Pasivos y Patrimonio  2.169.132  418.201  2.587.333

110

Balance  de Viña Altaïr S.A.  a Valor Justo
Al 31 de Diciembre de 2007

Valor Libro
M$

Diferencia
Proporcional

M$

Valor Contable
Ajustado

M$
Activo

Activo Circulante  3.581.797  -  3.581.797

Activo Fijo  6.265.631  (1.963.665)  4.301.966

Otros Activos  1.450.937  -  1.450.937

Total Activos  11.298.365  (1.963.665)  9.334.700

Pasivo y Patrimonio

Pasivo Circulante  2.085.689  -  2.085.689

Pasivo Largo Plazo  -  -  -

Patrimonio  9.212.676  (1.963.665)  7.249.011

Total Pasivos y Patrimonio  11.298.365  (1.963.665)  9.334.700

e) 	 Viña Altaïr S.A.(Antes Viña Dassault-San Pedro S.A.)
	 Al 31 de diciembre  de 2008, la valorización de la inversión en esta filial se presenta en base a valores patrimoniales (VP)

conforme a lo establecido por el Boletín Técnico No 72 del Colegio de Contadores de Chile A.G.

Balance  de Viña Altaïr S.A.  a Valor Justo
Al 31 de Diciembre de 2008

Valor Libro
M$

Diferencia
Proporcional

M$

Valor Contable
Ajustado

M$
Activo

Activo Circulante  3.510.803  -  3.510.803

Activo Fijo  5.905.482  (1.910.365)  3.995.117

Otros Activos  1.503.232  -  1.503.232

Total Activos  10.919.517  (1.910.365)  9.009.152